
1 
 

Z Á P I S 
z 21. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 29. listopadu 2012 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

59 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                       37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

     ředitel MHMP 
  2 zástupci ředitele MHMP 

                                        25 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
16 ředitelů organizací 

               4 poslanci PS PČR (z toho 3 současně i členové ZHMP) 
               3 senátoři HMP 

                                              20 zástupců tisku 
                                                    25 hostů 
 
 
CELKEM přítomných: 189 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Antonín Weinert, CSc. 

Ing. Věra Šturmová  -  
(na část jednání byla přítomna) 
David Zelený 

Ing. Gabriela Kloudová, MBA 

Ing. Vladimír Schmalz –  
od 15:30 hod. 
Ing. Pavel Klega 

 
 
       21. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,14 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, 
že se průběh tohoto jednání přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Jan Slezák a MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, M.I.B. 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Vladimír Schmalz                        
členové:    Mgr. Jan Kalousek 

            Bc. František Adámek   
            JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
            Dr.-Ing. Milan Urban 
            Ing. Jan Vašíček  
            Petr Šimůnek 
 

tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová,  
                             ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  54  PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
     
K upravenému návrhu programu: 

 
           Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl rozdán 
společně s materiály a který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy,  
obdrželi v úterý do svých schránek a současně e-mailem členové ZHMP„Upravený návrh programu 
jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý dne  
27.11.2012. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Ludvík, předseda klubu TOP 09 Vávra, předseda 
kontrolního výboru ZHMP Dolínek, náměstek primátora Kabický, Teska Arnoštová, předseda výboru 
pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a předseda výboru 
pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pecha, Bonhomme Hankeová, Ledl, radní Udženija, Kaucký, 
Hulinský, radní Manhart, Hodek, Šťastný. 
 
 
Hlasování o jednotlivých návrzích k upravenému návrhu programu: 
 
Návrh předsedy kontrolního výboru ZHMP Dolínka – zařadit nový bod k projednání - jako bod 2/1. - 
„Prověrka vybraných transakcí Dopravního podniku HMP“ 
PRO:  17 PROTI: 7   ZDR.  31   

Nebylo přijato. 
 
Návrh předsedy klubu TOP 09 Vávry (s návrhem se ztotožnil předseda klubu ODS Pecha) – přesunout 
projednání bodu 40. – Z – 1259 – K návrhu personálních změn ve výborech ZHMP“ jako bod 10. 
PRO:  41 PROTI:  1  ZDR.  16   

Bylo přijato. 
 
 
 



3 
 

Návrh členky ZHMP Semelové – z bloku informací přesunout tisk Z – 1311 – „Informace k zahájení 
přípravy transformace čtyř zdravotnických zařízení na území hl. m. Prahy“ a projednat jako bod 5. 
PRO:  17 PROTI:  15  ZDR.  24   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání:  
PRO:  42 PROTI:  0 ZDR.  16 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal  I.náměstek primátora Hudeček. 
   1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1334 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. Po jeho úvodním slově se přítomným představil mjr. Ing. Bc. 
Eduard Šuster – navrhovaný na pozici ředitele Městské policie HMP.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Teska Arnoštová, Ledl, Blažek, Hulinský, Richter M., předseda 
výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána, předseda klubu      
TOP 09 Vávra, Štěpán. 
 
Po skončení diskuse reagoval na diskusní příspěvky mjr. Ing. Bc. Eduard Šuster. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Návrh členky ZHMP Tesky Arnoštové – doplnit do textu usnesení nové znění bodu:  
„II. ZHMP si vyhrazuje rozhodování podle § 4 odst. 2 zákona o obecní policii, týkající se pravomoci 
jednat v pracovněprávních vztazích“. Původní bod II. přečíslovat na bod III.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
    2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

ke konečnému návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2013, dotačních vztahů k 
městským částem hlavního města Prahy na rok 2013 a rozpočtového výhledu do roku 2018 
  TISK:        Z – 1375 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 43            PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané: Karel Janko – zástupce starosty MČ Praha – Vinoř, RNDr. Jana 
Plamínková – starostka MČ Praha – Slivenec, Jakub Stránský – Iniciativa Auto*Mat, o.s., Vít Masare – 
Iniciativa Auto* Mat, o.s., Jan Krčmář, PhDr. František Jenčík - starosta MČ Praha – Satalice,  
RNDr. Pavel Roušar – starosta MČ Praha 21, Bc. Jan Schneider – předseda finančního výboru 
MČ Praha 4, Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – člen ZMČ Praha 4, Ing. Vlastislava Šenarová – OS „Za naši 
budoucnost“. 
 
člen ZHMP Ledl – technická - k časovému limitu vystoupení občanů. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Březina, Semelová, Šimůnek, Kousalíková, Šťastný, Štěpán.  
 
Ve 12,30 hodin bylo přerušeno projednávání bodu Z - 1375 a bylo zahájeno projednávání bodu 
„Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

V rámci interpelací občanů HMP vystoupila Mgr. Jana Černochová – poslankyně PS PČR.  
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod  „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena předsedajícím  
I. náměstkem primátora Hudečkem přestávka. 
 
 
Přestávka 13,32 – 14,02 hodin. 
 



5 
 

Po ukončení přestávky předsedající I. náměstek primátora Hudeček zahájil pokračování 
jednání. 
 
Pokračovalo se projednáváním bodu 2. - tisk Z  - 1375.  
 
V pokračující diskusi vystoupili dále tito členové ZHMP:   
předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Vlásenková, náměstek primátora Kabický, radní 
Vorlíčková, Kaucký, Hulinský, radní Novotný, předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou 
správu a legislativu ZHMP Hána, radní Chudomelová, Blažek, Šťastný, náměstek primátora Nosek, 
předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, radní Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Hlasování proběhlo k následujícím návrhům: 
 
Protinávrh člena ZHMP Hulinského  - „v kapitole 03 – Doprava, kapitálové výdaje, položku 0004346, 
cyklistické stezky, navýšit z 25 milionů Kč na 60 milionů Kč“  
Pro: 13 Proti: 16 Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
primátor hl. m. Prahy – technická – k předloženému protinávrhu - reagoval člen ZHMP Hulinský -  
poté předsedající I. nám. Hudeček prohlásil hlasování za zmatečné 
 
Opakované hlasování o protinávrhu člena ZHMP Hulinského – snížení v kapitole 10 – pokladní správa, 
neúčelovou rezervu snížit o 65 milionů. Návrh upravuje položky o 65 milionů, v prvním návrhu kapitola 
03 – Doprava, kapitálové výdaje, položka cyklistické stezky, navýšit z 25 milionů Kč na 60 milionů Kč a 
ve druhém bodu návrhu položku 004347 BESIP navýšit z 10 milionů Kč na 40 milionů Kč“.  
Pro: 14  Proti: 20  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Hulinský – faktická  – reagoval na vystoupení primátora hl. m. Prahy 
 
předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek – pozměňovací návrh (osvojený  
pozměněný návrh o.s. Auto*mat)  
 
Snížení položek rozpočtu 

Položka rozpočtu Snížení Proč 
Operační středisko 
Malovanka,  
č. stavby 004759 

Ze 400 
mil. Kč o 
220 mil. 
Kč 

Budova se staví nad tunelem a je proto 
extrémně drahá. Dala by se postavit jinde. 
Operační středisko bude mít smysl až po 
zprovoznění Blanky, kterou ovšem nelze 
legálně otevřít dříve než Pražský okruh. 

Celkem úspora 220 mil. 
Kč 

 

 
 
 



6 
 

navýšení položek rozpočtu 
Položka rozpočtu Kolik Proč 
Parkoviště P+R,  
č. stavby 0004348 

Z 1 mil. Kč 
na 100 mil. 
Kč 

Stávající kapacita je asi 3 000 míst, podle územního 
plánu má být více než 10 000 míst, potřeba je asi 20 
000–30 000 míst. Lidé parkují na plochách přilehlých 
supermarketů. 

Humanizace 
severojižní magistrály 
– studie, 
nová akce nebo 
0040764 
 

10 mil. Kč Iniciativa městských částí vyžaduje zpracování 
podkladů pro humanizaci v letech 2013–14.  
 
Nyní na 5. května 1,6 mil. Kč. 

Akce pro BESIP 
Č.stavby 0004347 

Z 10 mil. 
Kč na 20 
mil. Kč 

Stávající částka (10 milionů Kč) je naprosto 
nedostatečná. Z těchto peněz se financují mj. Bezpečné 
cesty do škol. 

Cyklistické stezky 
Č. stavby 0004346 

Z 25 mil. 
Kč na 50 
mil. Kč 

Investice do infrastruktury pro cyklisty (přepočtená na 
dopravní výkon) je 10–20x efektivnější než investice do 
staveb pro individuální automobilovou dopravu. Pro 
realizaci plánu rozvoje cyklistické dopravy je vhodné 
investovat ročně 50–100 milionů Kč, s ohledem na 
špatnou finanční situaci města je vhodné letos zvýšit 
částku z 25 na 50 mil. Kč. 

Tramvajové trati, 
příprava 
Nová akce 

20 mil. Kč Je třeba začít urychleně připravovat výstavbu klíčových 
nových tramvajových tratí tak, aby bylo možné s nimi 
začít už v roce 2014. 

Železniční zastávky, 
zkvalitnění, příprava 
Nová akce 

25 mil. Kč Praha postrádá přibližně 20 železničních zastávek, které 
nevzniknou, ponechá-li se iniciativa jen na SŽDC. 

Chodníkový program 
Nová akce 

20 mil. Kč Pěší doprava je podfinancovaná. Na chodníkovém 
programu se z vlastních prostředků podílejí i městské 
části a zrušením této položky je jim značně ztíženo 
zlepšování podmínek pro pěší na jejich území. 

Celkem navýšení 209mil. Kč  
 

Pro: 14  Proti: 21  Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Kousalíkové – upravit položku kapitoly 03 – Doprava ve znění: „Požadujeme 
ponechání položky BESIP ve výši loňských výdajů, tj. 30 milionů korun. O chybějící částku navrhujeme 
snížit rozpočtové výdaje pro rozvoj některých zařízení, která nejsou pro provoz města nezbytně nutná 
nebo posílit tuto oblast z rezervy“. 
Pro: 17  Proti: 11  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
 
 



7 
 

Protinávrh členky ZHMP Semelové – 1) „Kapitálové výdaje 03  - Doprava, položka 0040759 – operační 
středisko Malovanka snížit o 180 milionů Kč a přesunout na položku 0041676 – protihluková opatření 
Spořilovská, tzn., navýšit z 20 milionů Kč na 200 milionů Kč“.  
2) kapitola 10 – pokladní správa 006409 – neúčelová rezerva, snížit o 100 milionů Kč a přesunout do 
kapitoly 04 – školství -  navýšit kapitolu školství o 100 milionů korun, účelově vázaných na odměny 
učitelů škol, zřizovaných městskými částmi“. 
Pro: 14  Proti: 17  Zdr. 27  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na účelové určení příjmů hlavního města Prahy z hazardu 
 
  TISK:        Z – 1394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Pavel Caldr – radní MČ Praha 4. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, Blažek, Semelová, 
Bříza, radní Chudomelová, radní Manhart 
primátor hl. m. Prahy – technická – poděkoval člence ZHMP Věře Šturmové za její účast na ZHMP při 
jednání o rozpočtu v časné mateřské dovolené 
Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Kabický, Hodek, předseda výboru pro 
bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z příjmů 
právnických osob hl. m. Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace městským částem hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1288 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



8 
 

    5.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky MČ Praha - Újezd z rozpočtu hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1343 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu "Koncepce prevence kriminality hl. m. Prahy na léta 2013 až 2016" 
  TISK:        Z – 1277 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila Mgr. Helena Erbrtová – kvalifikovaná zdravotní sestra a učitelka.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou   
správu a legislativu ZHMP Hána, Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na stanovení paušální hodinové částky pro poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1218 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



9 
 

    8.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na zrušení příspěvkové organizace Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1092 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Blažek.   
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
    9.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 1, Praha - Benice, Praha - Běchovice, 
Praha - Ďáblice, Praha - Libuš, Praha - Nebušice a Praha - Velká Chuchle 
  TISK:        Z – 1378 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/9 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Projednávání původního bodu 40. - Z – 1259 bylo v rámci hlasování o upraveném programu jednání 
přeřazeno k projednání jako bod 10. 
    10. 
            

primátor hl. m. Prahy 

K návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

  TISK:        Z – 1259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41           PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  12      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/10 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, (odstupující) předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Nouza, předseda klubu TOP 09 Vávra, Richter M. 
 
členka ZHMP Semelová  -  za klub KSČM – předložila návrh na volbu JUDr. Lubomíra Ledla 
místopředsedou kontrolního výboru ZHMP 
Pro:  16  Proti: 4   Zdr.  33 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. bere na vědomí 
rezignaci Ing. Jiřího  N o u z y, na funkci předsedy výboru pro dopravu ZHMP ke dni……… 
II. volí 
Ing. Jiřího  P a ř í z k a  předsedou výboru pro dopravu ZHMP ke dni ………….“ 
 
Po ukončení hlasování k textu usnesení vystoupil předseda klubu TOP 09 Vávra s připomínkou 
k termínům v textu usnesení – technickou - reagoval člen ZHMP Mlejnský. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
  10/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na pořízení celoměstsky významné změny ÚP SÚ hl.m. Prahy znovu zavedení tramvajové 
tratě na Václavské náměstí 
  TISK:        Z – 1278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  26           PROTI:  12        ZDRŽEL SE:  10      
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                     PRO:   30           PROTI:  14        ZDRŽEL SE:   7 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Březina, Teska Arnoštová, Hodek, Ludvík, Štěpán, 
Šťastný, náměstek primátora Nosek. 
 



11 
 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
radní Udženija – technická – hlasování se neobjevilo v konečném výsledku hlasování 
člen ZHMP Tůma – technická – hlasoval „pro“, ve výsledku se to neobjevilo 
předsedající primátor HMP zpochybnil hlasování o usnesení – proběhlo druhé hlasování 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  10/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na pořízení celoměstsky významné změny ÚP SÚ hl.m. Prahy posunu ÚSES v k.ú. Kunratice 
  TISK:        Z – 1279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/11 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ludvík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu vydání změny Z-1250/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1293 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  4     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP M. Richter 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“ . 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
  11/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání změny Z 1250/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1292 
 
   STAŽENO                                                                                 
Materiál byl stažen I. náměstkem primátora Hudečkem.  
 
 
  12/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 1438/00) 
  TISK:        Z – 1159 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  13      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/13 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček, který podal pozměňující návrh - „Zastupitelstvo bere na 
vědomí výsledek projednání, závěry z komise a bere na vědomí, že je nutno změnu ještě znovu veřejně 
projednat (tato změna půjde znovu do projednání, kde se podmíněné stanovisko Útvaru rozvoje města 
zapracuje v novém projednání).  
 
V diskusi vystoupil Mgr. Petr Prchal – starosta MČ Praha 12. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu 
a legislativu ZHMP Hána, Adámek, předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh předsedy výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hány – 
změnit v bodě III. původní text  „neschvaluje“ na nový text „schvaluje“ 
Pro:  35 Proti: 1  Zdr. 18 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  12/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu vydání celoměstsky významných změn I+II ÚPS SÚ hl.m. Prahy (Z 2188/00) 
  TISK:        Z – 1282 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  30           PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  15     
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Richter M., předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban, 
Blažek. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Návrh předsedy výboru pro životní prostředí ZHMP Urbana – změnit v bodě III. původní text  
„neschvaluje“ na nový text „schvaluje“ 
Pro: 17 Proti: 14  Zdr. 22  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
  12/3.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2188/00) 
  TISK:        Z – 1283 
 
   STAŽENO                                                                                 
Materiál stáhl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
 
 
  12/4.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu vydání celoměstsky významných změn I+II ÚPS SÚ hl.m. Prahy (Z 2265/00) 
  TISK:        Z – 1285 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/14 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Adámek. 
. 



14 
 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
   13.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k Programu výzkumu, vývoje a inovací hlavního města Prahy, vztah rozvoje města a přípravy územně 
plánovací dokumentace - veřejná soutěž 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1397 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  11      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/15 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Teska Arnoštová, Březina 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní termín na 4. 12. 2012. 
 
S usnesením byl vysloven souhlas. 
 
   14.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „Oprava Karlova 
mostu, etapa 0003,část A - Oprava mostovky“,  z  vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 1025 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



15 
 

 
 
  15/1.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 348 v k.ú. Újezd  z vlastnictví Tomáše Šourka do 
vlastnictví hl. m. Prahy v rámci stavby č. 0101 TV Újezd, etapa 0018 K Motelu 
  TISK:        Z – 1096 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/2.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku  parc. č. 1255/3 o výměře 187 m2, parc. č. 1437/11 o výměře 2 
788 m2 a parc. č2554/6 o výměře 49 m2 vše v k.ú.Radotín  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1088 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.    
            

náměstek primátora Richter 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.30/53 ze dne 1.9.2005 ve znění usnesení Zastupitelstva 
HMP č. 8/53 ze dne 23.6.2011 k návrhu na  úplatné nabytí pozemků p.č. 2624/2 a p.č. 2625/8 v k.ú. 
Kobylisy a p.č. 1498/2 a p.č. 1500/2 v k.ú. Dolní Chabry do vlastnictví hl.m. Prahy v souvislosti s 
realizací stavby č. 0152 "TV Chabry, etapa 0003 - komunikace II". 
  TISK:        Z – 1049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



16 
 

   17.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 01 - Rozvoj obce v souvislosti s poskytnutím účelové investiční 
dotace MČ Praha - Petrovice na odstranění havárie dešťové kanalizace v ulici Wattova 
  TISK:        Z – 1399 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Přestávka na 5 minut -  jednání bylo přerušeno zhruba na 2 minuty.  
 
   18.    
            

náměstek primátora Nosek 

k návrhu na prodej 16.068 kusů akcií společnosti České aerolinie a.s. společnosti Český 
Aeroholding, a.s. 
  TISK:        Z – 1281 
 
   STAŽENO                                                                                 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Richter M., předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban, 
Ledl, Blažek, Šťastný, I. náměstek primátora Hudeček,  
Předseda klubu ODS Pecha a předseda klubu TOP 09 Vávra – požádali o přestávku na 10 minut na 
jednání klubů před hlasováním 
dále v pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ludvík, Kousalíková. 
 
Po ukončení diskuse byla předsedajícím primátorem hl. m. Prahy vyhlášena přestávka na 10 minut. 
 
Přestávka 18.09 – 18.16 hodin 
 
Po ukončení přestávky vystoupil se závěrečným slovem náměstek primátora Nosek, který tisk z jednání 
stáhl.  
 
   19.    
            

náměstek primátora Kabický 

ke změně zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Městská poliklinika Praha 
  TISK:        Z – 1390 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 



17 
 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Blažek. Do diskuse byl přihlášen člen ZHMP Mlejnský, který svůj 
příspěvek stáhl. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Náhorní, se sídlem 182 00 
Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 
  TISK:        Z – 1155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/22 
Materiály pod poř. č. 20/1. - 20/4. uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace  Základní umělecká škola Charlotty 
Masarykové, se sídlem Praha 6, Půlkruhová 99 
  TISK:        Z – 1115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Základní škola a Mateřská 
škola pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 
  TISK:        Z – 1222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



18 
 

 
  20/4.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v působnosti SMS MHMP Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169 
  TISK:        Z – 1225 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2012 u škol a školských zařízení, 
zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných městskými částmi 
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1391 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/26 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 12. 2012. 
 
   22.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu účelu u prostředků poskytnutých Městské části Praha 5 usnesením Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 17/7 ze dne 24.5.2012 
  TISK:        Z – 1313 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/27 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
   23.    
            

radní Chudomelová 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.12/24 ze dne 15.12.2011 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. 
Prahy v kap. SMT MHMP, 0661 a přidělení finančních prostředků v oblasti sportu na rok 2011 
  TISK:        Z – 1001 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/28 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
   24.    
            

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z Operačního 
programu Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 1221 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/29 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 12. 2012. 
 
   25.    
            

radní Vorlíčková 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1235 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/30 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Teska Arnoštová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



20 
 

 
   26.    
            

radní Vorlíčková 

ke schválení projektů v rámci 9. výzvy Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost, oblast 
podpory 1.1 Podpora ekologicky příznivé povrchové veřejné dopravy 
  TISK:        Z – 1332 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/31 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.    
            

radní Manhart 

k volbě nových přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 1264 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/32 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.    
            

radní Manhart 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1320 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/33 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn do čl. II. termín 
účinnosti vyhlášky dnem 1. ledna 2013. 
 
 
 
 



21 
 

 
   29.    
            

radní Manhart 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 3/2012 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Provozní řád a stanoví podmínky užívání stanovišť taxislužby zřízených na místních 
komunikacích ve vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1296 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/34 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, Hodek, Šťastný, Richter M., radní Udženija, Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Manhart, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy navrhl ve smyslu čl. 20 Jednacího řádu ZHMP prodloužení jednání 
po 19.00 hodině 
Pro: 44  Proti: 0  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
 
   30.    
            

radní Novotný 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.17/18 ze dne 24.5.2012 k návrhu na udělení grantů hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012 
  TISK:        Z – 1297 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/35 
Materiály pod poř. č. 30. a 31. uvedl radní Novotný. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 4. 12. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
   31.    
            

radní Novotný 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.17/19 ze dne 24.5.2012 k návrhu na udělení grantů hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů ve vlastnictví církví a náboženských         
společností v roce 2012 
  TISK:        Z – 1336 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/36 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 4. 12. 2012. 
 
  32/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1342/2 o výměře 18 m2 k.ú. Liboc 
  TISK:        Z – 784 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/37 
Materiály pod poř. č. 32/1. - 32/9. uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Teska Arnoštová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  32/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 505/1 k.ú. Břevnov 
  TISK:        Z – 1140 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/38 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
  32/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 4179/1, k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví Alexandry a Ing. Kamila Hošťákových 
  TISK:        Z – 1026 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  13      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2519/12, k.ú. Dejvice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví paní Zdenky Čermákové 
  TISK:        Z – 024 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 1747/2 o výměře 24 m2 a parc.č. 1747/5 o výměře 1 m2 v 
k.ú. Krč z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti Destination Group, a.s. 
IČO: 63079674 
  TISK:        Z – 986 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
  32/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod částí  pozemků parc. č. 3103/1 o  celkové výměře 348 m2 v k.ú. Smíchov z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Atelier EIS, s.r.o. 
  TISK:        Z – 1102 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 822 o celkové výměře 115 m2 k.ú. Troja 
  TISK:        Z – 1134 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  10      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod id. 1/3 pozemku parc. č. 736 o celkové výměře 275 m2 v k.ú. Bubeneč, 
obec Praha z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Vyšehrad 2000 a.s. 
  TISK:        Z – 1100 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod rodinného domu č.p. 674, ul. Davídkova 41a, Praha 8 včetně funkčně 
příslušných pozemků parc. č. 1298 a parc. č. 1299 v k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 693 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  28           PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  13      
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Petrus, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 



25 
 

 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  33/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí veřejného osvětlení - 2 ks stožárů a kabelových rozvodů NN z vlastnictví 
společnosti Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, Praha 4, Chodov, IČO: 26271303 do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/45 
Materiály pod poř. č. 33/1. - 33/6. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 304 a 309 v k. ú. Běchovice z vlastnictví Xaverov, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 775/5 a 790/4 v k. ú. Letňany z podílového 
spoluvlastnictví Václava Staňka - id 7/16, Jany Novotné - id 7/16 a Jiřího Štencla - id 2/16 do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1091 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



26 
 

 
  33/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2877/1 o výměře 411 m2 v k.ú. Braník ze společného 
jmění manželů pana Ing. Jiřího Nosála CSc. a paní Ing. Jany Nosálové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1037 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1438/7 v k. ú. Dolní Chabry z vlastnictví Libuše Němcové 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1039 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/49 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Stodůlky z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1298 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

   34.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Michle z vlastnictví GEOSAN 
DEVELOPMENT a.s. se sídlem Karlovo náměstí 559/28, 120 00  Praha 2, IČ: 25638866 do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1084 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/51 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  35/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 1603/6 o výměře 438 m2 v k.ú. Kobylisy ve vlastnictví paní 
Milady Verschueren za část pozemku parc.č. 1829/3 o výměře 342 m2 v k.ú. Kobylisy ve vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 965 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/52 
Materiály pod poř. č. 35/1. – 35/3. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  35/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny části pozemku parc. č. 1794/4 o výměře 217m2 v k.ú. Slivenec ve spoluvlastnictví 
Jiřího a Dagmar Maxových, Ing. Milana a Ing. Zdenky Vondrových, Ing. Marka a Jany Bachtíkových a 
Petra a Edity Šimkových za část pozemku parc.č. 1794/1 o výměře 206m2 v k.ú. Slivenec ve vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 932 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/53 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



28 
 

 
  35/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 2031/304 o výměře 75 m2 v k. ú. Chodov, zapsaného v KN na LV 
10719, ve vlastnictví Společenství pro dům - Nad Opatovem 2026, 2027, 2028, 2029, 2030 za část 
pozemku parc. č. 2031/283 o výměře 10m2, část pozemku parc.č. 2031/289 o výměře 4m2, část 
pozemku parc. č. 2031/290 o výměře 5m2 a část pozemku parc. č. 2031/293 o výměře 209m2, 
zapsaných v KN na LV 1678, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1079 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   36.    
            

radní Udženija 

k návrhu na zrušení usnesení  ZHMP  č. 9/50 ze dne 15.9.2011 ve věci úplatného převodu pozemku 
parc. č. 2374/95 o výměře 20 m2 v k.ú. Braník  z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Miluše Moučkové  
a Františka Moučky 
  TISK:        Z – 1284 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/55 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   37.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 13, Praha - Dolní Počernice, 
Praha - Satalice  a Praha – Zličín 
  TISK:        Z – 1376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/56 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



29 
 

   38.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 2, Praha 10, Praha 20, 
Praha - Nedvězí, Praha - Satalice, Praha 22 a Praha - Zličín 
  TISK:        Z – 1377 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/57 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  39.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace z Programu Čistá energie Praha Městské části 
 Praha – Klánovice 
  TISK:        Z – 1089 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    21/58 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 1352 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

Zastupitelstva hl.m. Prahy 
primátor hl.m. Prahy 

2. 1383 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

nám. Nosek 

3. 1311 Informace k zahájení přípravy transformace čtyř 
zdravotnických zařízení na území hl.m. Prahy 

nám. Kabický 

4. 1386 Informace k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2012 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení, 
zřizovaných městskými částmi hlavního města Prahy 

radní Chudomelová 

5. 1407 Informace k průběžnému vyhodnocování nové Metropolitní 
sítě linek MHD 

nám. Nosek 

 



30 
 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 21/1 až č. 21/58 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis od ZO – odborový svaz pracovníků dopravy 
a silničního hospodářství autoopravárenství Čech a Moravy – Závodní výbor Pražské služby, a.s. – vě 
věci oddělení části zabývající se svozem odpadu z celku Pražských služeb, snížení rozpočtu v kapitole 
– Dopravy a zrušení velkého počtu pracovních míst. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 19,20 hodin. 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                            
        
 
 
 

                                         Jan  S l e z á k 
 
 

 
                                                                                            MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, M.I.B. 

 
 
 
 
 
 

 Zapsala: Jana Soběslavská 
 
 


	  TISK:        Z – 1334
	  TISK:        Z – 1375
	Přestávka 13,32 – 14,02 hodin.
	Snížení položek rozpočtu
	navýšení položek rozpočtu

